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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr../i-% /2 Prot. Tirang, mé0% /0 8 /2019

VENDIM

Nr. 1)  Datégp /09 /9014
MIRATIMIN E FINANCIMIT TE PROJEKTEVE FITUESE TE INFRASTRUKTURES SE
KERKIMIT SHKENCOR NE KUADER TE PAKTIT ME UNIVERSITETIN
NEé zbatim té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né€ institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé™; té Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e
organeve kolegjale t& administratés shtetérore dhe enteve publike™; si dhe t&¢ VKM Nr. 607 daté
31.08.2016 “Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencis¢ Kombétare té
Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI)”, t¢ Vendimit nr.9, dt.07.06.2019 “Pér shpalljen e
thirrjes pér aplikim me projekte t& infrastrukturés sé¢ kérkimit shkencor né kuadér té Paktit pér
Universitetin t&¢ BA sé AKKSHI, Bordi i Administrimit t& Agjencis¢ Kombétare t&¢ Kérkimit
Shkencor dhe Inovacionit, i mbledhur mé daté 09.07.2019,
VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve fituese té Infrastrukturés si mé poshté vijon:

a) Pérmirésimi i infrastrukturés sé inxhinjeris¢ kimike me infrastrukturé kompjuterike
pér simulim dhe optimizim si dhe pér impjant pilot eksperimental pér procesin
mésimor dhe kérkimin shkencor. Njésia propozuese, Departamenti i kimisé
indusriale, Fakulteti i Shkencave t&€ Natyrés, Universiteti 1 Tiranés. Kosto e projektit
44,438,000.00 ALL.
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b) Laboratori multifunksional pér ofrimin e produkteve dhe shérbimeve né fushén e
informatikés dhe teknologjisé sé& informacionit. Njésia Propozuese, Fakulteti i
Teknologjisé sé Informacionit Universiteti “Aleksandér Moisiu™ Durrés. Kosto e
projektit 7,491,000.00 ALL.

¢) Laboratori i Ndértimit. Njésia Propozuese, Departamenti i Shkencave Inxhinierike
dhe Detarisé, Fakulteti i Studimeve Profesionale, Universiteti “Aleksandér Moisiu™
Durrés. Kosto e projektit 3,820,950.00 ALL.

d) Krijimi i Laboratorit Digjital t& anatomise. Njésia propozuese, Fakulteti i Shkencave
Mjekésore Teknike, Universiteti i Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”. Kosto e projektit
14,850,000.00 ALL.

e) Laboratoti i Regjisé sé Filmit dhe TV. Njésia propozuese, Departamenti Regji Film &
TV, Programi i Studimit Regji Film dhe Televizion, Fakulteti i Artit Skenik
Universiteti i Arteve. Kosto e projektit 10,483,000.00 ALL.

f) Laborator i Arkeologjisé dhe Restaurimit. Njésia propozuese, Departamenti i
Historisé, Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqérore. Universiteti “ Eqerem
Cabej” Gjirokastér. Kosto e projektit 12,052,886.00 ALL.

g) Projekt kérkimor pér aplikimin e ICT né mésimdhénien e ICT. Njésia propozuese,
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés, Fakulteti i Shkencave t&
Natyrés. Universiteti “ Eqerem Cabej” Gjirokastér. Kosto e projektit 4,090,000.00
ALL.

h) Laborator i léndéve t& projektimit t& qéndrueshém. Njésia propozuese, Departamenti i
Arkitekturés, Fakulteti i Arkitekturés dhe Urbanistikés. Universiteti Politeknik i
Tiranés, Kosto e projektit 3,940,000.00 ALL.
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i) Ndértimi i njé sistemi laboratorik pér rindértimin 3D té objekteve. Njésia propozuese,
Departamenti i Elektronikés dhe Telekomunikacionit, Fakulteti i Teknologjisé sé
Informacionit. Universiteti Politeknik i Tiranés. Kosto e projektit 2,157,500.00 ALL.

j) Paisje bashkékohore, kérkimore pér rritjen e cilésisé sé kérkimit shkencor dhe
integrimit me industring e rciklimit t& materialeve. Njésia propozuese, Departamenti i
Inxhinjerisé Fizike, Universiteti Politeknik i Tiranés. Kosto e projektit 8,106,900.00
ALL.

k) Qéndér kérkimore-shkencore pér shéndetin publik. Njésia propozuese, Qéndra
kérkimore-shkencore e shéndetit publik. Universiteti “Ismail Qemali” Vloré. Kosto e
projektit 4,955,500.00 ALL.

1) Ngritja e njé Laboratori té Integruar né Fakultetin e mjekésisé veterinare UBT né
funksion té rritjes s€ sigurisé s€¢ produkteve ushgimore dhe pérmirésimit t&€ shéndetit
té¢ kafshéve. Njésia propozuese, Fakulteti i Mjekésisé Veterinare, Universiteti
Bujgésor i Tiranés. Kosto e projektit 29,992,725.00 ALL.

m) Laborator virtual né Web. Njésia propozuese, Departamenti i Matematikés,
Universiteti “Luigj Gurakuqi” Universiteti i Shkodrés. Kosto e projektit 5,035,794.00
ALL.

n) Aplikimi i imunocitometrikés me fluks né studimin e funksionit fagocitar dhe
linfocitar si dhe né imunofenotipizimin gelizor t€ nyjeve linfatike. Njésia propozuese,
Shérbimi i imunoligjisé dhe papajtueshmérisé indore. QSUT “Néné Tereza”.
Universiteti i Mjekésisé Tirané. Kosto e projektit 7,300,000.00 ALL.

0) Aplikimi i teknologjisé¢ dixhitale né Stomatologji. Njésia propozuese, Universiteti i
Mjekésisé Dentare. Universiteti Mjekésor Tirané. Kosto e projektit 5,400,000.00
ALL.
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2. Miratimi e Kontrates tip te AKKSHI, sipas formatit bashkengjitur.

1. Kopje té kétij vendimi, dy.

2. Ky Vendim hyn né fuqi menjéherg.
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